
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Autor práce:  Bc. Tereza Píšová 

Název práce: Proměna volnočasových aktivit pod vlivem metamfetaminu 

 

Vedoucí práce:  Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D. 

Studijní program:  Resocializační pedagogika – N0111P190001 

Specializace:   Resocializační pedagogika – N0111P2001 

Rok ukončení studia: 2022 

 

 

Hodnocení diplomové práce 

Hodnocení 

známkou 

1 - 2 - 3 – 4 

Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění 1 

Odborná úroveň zpracování tématu 1 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 1 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 1 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. 1-2 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) 1 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření  1-2 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 1 

Odborný přínos 2 

Aktivita studenta  

Míra samostatnosti studenta při práci 1 

Využití konzultací s vedoucím práce 1 

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce 1 

Práce se zdroji  

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 1 



 

Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce (směrnice FF UPa) 1 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a obrázků 1 

Jazyková a terminologická úroveň práce 1-2 

 

Slovní vyjádření k hodnocení diplomové práce: 

 Cílem diplomové práce Terezy Píšové bylo zjistit, jak se mění volnočasové aktivity před 

v průběhu a po užívání metamfetaminu.  

Autorka v diplomové práci vymezuje základní okruhy: droga (vymezení, klasifikace, 

typologie), metamfetamin (charakteristika, účinky, historie), závislost (definice a klasifikace, 

fáze závislosti, příčiny vzniku, závislost na pervitinu, odvykací syndrom), léčba (s odbornou 

pomocí, bez odborné pomoci včetně jednotlivých složek systému péče, relaps), prevence 

(primární, sekundární, terciální), bývalý uživatel drog, volný čas (vymezení, historie, formy 

aktivit ve volném čase, funkce).   

V rámci diplomové práce zpracovala autorka kvalitativní výzkum biografického 

designu pomocí polostrukturovaných rozhovorů s 6 informanty, kteří museli splnit předem 

stanovená kritéria (v minulosti závislost na metamfetaminu, užívání pervitinu déle než 2 roky, 

abstinence déle než 2 roky). Autorka pomocí získaných dat zodpověděla hlavní výzkumnou 

otázku (Jak se v průběhu času měnilo trávení volnočasových aktivit bývalých uživatelů 

metamfetaminu?) a 4 dílčí otázky.  

Z celé práce čiší studentčin zájem o dané téma. Předložená diplomová práce formálně 

splňuje požadavky kladené na závěrečné práce v magisterském studijním programu. 

Předloženou práci hodnotím z výše uvedených důvodů známkou A. 

 

Otázky pro diskusi: 

 

1) Co mohlo zapříčinit, že informanti, kteří se podíleli na výzkumu v současné době tráví 

svůj volný čas mnohem aktivněji než v době před závislostí? 

 

Návrh výsledného hodnocení diplomové práce 

A – B – C – D  – E – F         (vyberte) A 

 

 

 
Dne:  10.5.2022    ........................................................... 

        Podpis vedoucího práce 


